ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm  2023

GIẤY MỜI

Căn cứ Văn bản số 3506/SNN-NTM, ngày 11/10/2023 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc đăng ký làm việc, khảo sát tình hình xây dựng nông thôn

mới tại huyện Kon Rẫy và Ngọc Hồi; Ủy ban nhân dân huyện mời tham dự  làm việc

với Đoàn khảo sát với thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

1. Thành phần:

- Đ/c Nguyễn Văn Việt - Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị: Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Tài nguyên - Môi trường; Phòng Y tế;

Phòng Nội vụ; Phòng Văn hóa và Thông tin; Văn phòng HĐND và UBND huyện; Ban

quản lý Dự án đầu tư xây dựng cơ bản huyện.

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm y tế huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Chi cục Thống kê khu vực Ngọc Hồi - Đăk Glei.

- Lãnh đạo, chuyên viên Phụ trách xây dựng nông thôn mới Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

- Chủ tịch UBND các xã: Đăk Ang, Đắk Nông, Đăk Kan, Pờ Y.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 16 tháng 10 năm 2023

(chiều thứ Hai).

- Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3, trụ sở HĐND và UBND huyện.

3. Nội dung:

- Làm việc, khảo sát thực tế và đánh giá cụ thể, chi tiết tình hình, kết quả xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện (những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc); trong

đó tập trung rà soát, đánh giá kết quả thực các tiêu chí huyện nông thôn mới (theo Quyết

định số 379/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của UBND tỉnh); thực trạng xây dựng thôn

(làng) nông thôn mới.

- Đánh giá kết quả thực hiện, những giải pháp cụ thể để: (1) xây dựng đạt chuẩn

huyện nông thôn mới vào năm 2024; (2) có  ít  nhất  50%  số  thôn  ( làng)  ở  vùng

ĐBDTTS đạt chuẩn thôn nông thôn mới; (3) giải pháp thực hiện xã Đăk Ang đạt chuẩn

NTM vào cuối năm 2023; xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao năm 2023 và giai đoạn

2023-2025.

2

- Kiểm tra tình hình triển khai thực hiện nguồn vốn ngân sách trung ương phân bổ

thực hiện thực hiện Chương trình qua các năm (nội dung phân bổ thực hiện, kết qủagiải

ngân, cơ chế hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực hiện quy định....đặc biệt là nguồn vốn

ngân sách trung ương phân bổ để xây dựng huyện nông thôn mới).

* Ghi chú:  Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các đơn vị

liên quan, địa phương chuẩn bị nội dung, tài liệu Báo cáo theo yêu cầu tại Văn bản số

3506/SNN-NTM, ngày 11/10/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị tham dự đúng thành

phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

		2023-10-14T07:43:50+0700

		2023-10-14T10:49:35+0700

		2023-10-14T10:49:35+0700

		2023-10-14T10:49:35+0700

		2023-10-14T10:49:35+0700